MORELOS

PODER EIECUTIVO

Gheenie

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transf., Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Operacion

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

11,631,346,462
308,844,858

21,453,482
464,199,797
8,496,271
48,160,996
47,456,909

1,520,687

10,731,213,462

10,280,037,312

709,397,881
168,530,126
388,672,554
5,948,409,051

15,758,056
243,163,003
280,650,379
105,464,043

1,282,020,514
911,240,083
226,731,622

1,351,309,150

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 30 de junio de 2018
(Pesos)

28,899,050,667
655,511,424

127,266,814
757,660,061
72,410,226
85,244,772
96,733,106

4,185,705
27,097,538,559

2,500,000
28,340,572,136
1,823,675,266
479,801,099
1,091,194,999
17,321,509,471
110,212,044
882,035,281

642,511,454
285,023,725

- |Flujos Netos de Efectivo por Act. de Financiamiento

2,430,219,734
1,820,272,728
878,798,217
575,318,118

558,478,531

Concef:to

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion 1,899,856,221
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 712,338,710
Proceso
Bienes Muebles 33,667,223
Otras Aplicaciones de Inversion 1,153,850,288

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Inversion (1,899,856,221)

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen (4,297,243,751)
Endeudamiento Neto (4,297,243,751)
Interno (4,297,243,751)
Externo -

Otros Origenes de Financiamiento

(6,162,242,779)
(6,402,044,498)
(6,402,044,498)
Externo -

239,801,719

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Otras Aplicaciones de Financiamiento
1,864,999,028

Incr?mento/Drsmmucr?n Neta en el Efectivo y 1,316,451,957
Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del 297,268,945
Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del

Ejercicio L

1,613,720,902

“& VISION
MORELOS

2,952,311,355
2,603,893,504
348,417,851
4,085,684,197
173,423,281
3,912,260,916

(1,133,372,842)

(4,113,431,389)
(4,113,431,389)
(4,113,431,389)

(3,956,135,162)
(4,297,243,751)
(4,297,243,751)

341,108,589
(157,296,227)

(732,190,538)
1,029,459,483

297,268,945

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabili

C.P. SALVAD MEDINA
ENCARGADO D 'ACHO DE LA DIRECCION
___—GENERAL DE CONTABILIDAD

CHEZ RODRIGUEZ
RETARIO DE PRESUPUESTO

del emisor.
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