

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Estado de Flujos de Efectivo



Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 30 de junio de 2018 (Pesos)

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	11,631,346,462	28,899,050,667	Origen	-	2,952,311,355
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	_	2,603,893,504
Impuestos	308,844,858	655,511,424	Proceso		2,003,073,301
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-	Bienes Muebles	-	-
Contribuciones de mejoras	21,453,482	127,266,814	Otros Orígenes de Inversión	-	348,417,851
Derechos	464,199,797	757,660,061			
Productos de Tipo Corriente	8,496,271	72,410,226	Aplicación	1,899,856,221	4,085,684,197
Aprovechamientos de Tipo Corriente	48,160,996	85,244,772	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	712,338,710	_
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	47,456,909	96,733,106	Proceso		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Bienes Muebles	33,667,223	173,423,281
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	1,520,687	4,185,705	Otras Aplicaciones de Inversión	1,153,850,288	3,912,260,916
Pendientes de Liquidación o Pago					
Participaciones y Aportaciones	10,731,213,462	27,097,538,559	Flujos Netos de Efectivo por Act. de Inversión	(1,899,856,221)	(1,133,372,842)
Transf., Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	-				
Otros Orígenes de Operación	-	2,500,000	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	10,280,037,312	28,340,572,136	Origen	(4,297,243,751)	(4,113,431,389)
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , ,	Endeudamiento Neto	(4,297,243,751)	(4,113,431,389)
Servicios Personales	709,397,881	1,823,675,266	Interno	(4,297,243,751)	(4,113,431,389)
Materiales y Suministros	168,530,126	479,801,099	Externo		
Servicios Generales	388,672,554	1,091,194,999		-	-
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público	5,948,409,051	17,321,509,471			
Transferencias al resto del Sector Público	-	-	Aplicación	(6,162,242,779)	(3,956,135,162)
Subsidios y Subvenciones	15,758,056	110,212,044	·	(6,402,044,498)	(4,297,243,751)
Ayudas Sociales	243,163,003	882,035,281		(6,402,044,498)	(4,297,243,751)
Pensiones y Jubilaciones	280,650,379	642,511,454		-	-
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	105,464,043	285,023,725		239,801,719	341,108,589
Transferencias a la Seguridad Social	-	,,			
Donativos		-	Flujos Netos de Efectivo por Act. de Financiamiento	1,864,999,028	(157, 296, 227)
Transferencias al Exterior					
Participaciones	1,282,020,514	2,430,219,734	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y	4 244 454 057	(732 400 E39)
Aportaciones	911,240,083		Equivalentes al Efectivo	1,316,451,957	(732,190,538)
Convenios	226,731,622	878,798,217			
Otras Aplicaciones de Operación		, ,	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del	207 2/0 045	4 020 450 493
oti as Apticaciones de Operacion		3, 3, 3, 3, 110	Ejercicio	297,268,945	1,029,459,483
Flujos Netos de Efectivo por Act. de Operación	1,351,309,150	558,478,531	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,613,720,902	297,268,945

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

REVISÓ

C.P. SALVADOR MÉNDEZ MEDINA ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD C. JORGE SANCHEZ RODRÍGUEZ SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO

C.P. JORGE MICHEL LUNA SECRETARIO DE HACIENDA